CEMOP

CIA. EST. DE HABITAGAO E OBRAS PUBLICAS

MODALIDADE DA LICITAGAO

CONTRATADA(S)
AP Construgfes e Servic¢os Ltda

OBJETO

CONSTRUCAO DE DELEGACI A DE GRANDE PORTE EM ESTANCI A/ SE -
1° Apostilanmento ref.
acresci no de 346.194,98. Fonte Recurso Federal,

524.

297, 03.

N° DA LICITACAO

HISTORICO DO CONTRATO
28/10/2025 09:13:51

LICITACAO/CONTRATO
DATALICITAGAO  |[N° DO CONTRATO

00007/ 2024- SSP 18/ 06/ 2024

CONCORRENCI A N° 03/2021. 1°

classificagcdo orcanmentaria: 22401. 06.181. 0025;

Proj eto/ Atividade :339; Elenmento de Despesa: 4.4.90.51 e Fonte de Recursos 713.

SEQ
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
a1
42
43

TIPO

CONTRATO
PUBLICAGCAO

ORDEM DE SERVIGCO
BOLETIM DE MEDIGAO
BOLETIM DE MEDIGAO
ADITIVO

BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
BOLETIM DE MEDIGAO
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
FATURA DE REAJUSTE
FATURA DE REAJUSTE
FATURA DE REAJUSTE
ADITIVO

ADITIVO

BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
FATURA DE REAJUSTE
FATURA DE REAJUSTE
FATURA DE REAJUSTE
FATURA CONTRATUAL
FATURA CONTRATUAL
FATURA DE REAJUSTE
FATURA DE REAJUSTE
FATURA DE REAJUSTE
FATURA DE REAJUSTE
FATURA DE REAJUSTE
FATURA DE REAJUSTE
FATURA DE REAJUSTE
FATURA DE REAJUSTE
FATURA CONTRATUAL
FATURA DE REAJUSTE
ADITIVO

FATURA CONTRATUAL
FATURA DE REAJUSTE

DATA
18/06/2024
20/06/2024
05/08/2024
05/08/2024
04/09/2024
01/10/2024
01/10/2024
31/10/2024
01/11/2024
01/12/2024
03/12/2024
10/12/2024
01/01/2025
31/01/2025
02/03/2025
13/03/2025
01/04/2025
04/04/2025
16/04/2025
16/04/2025
16/04/2025
24/04/2025
24/04/2025
01/05/2025
15/05/2025
15/05/2025
15/05/2025
19/05/2025
03/07/2025
11/08/2025
15/08/2025
15/08/2025
15/08/2025
15/08/2025
15/08/2025
18/08/2025
18/08/2025
18/08/2025
11/09/2025
11/09/2025
12/09/2025
17/10/2025
28/10/2025

SIG - Sistema Integrado de Gestéo

HISTORICO
DESCRIGAO
ASSINATURA DO CONTRATO N° 7/2024-SSP
PUBLICAGAO DO CONTRATO N° 7/2024-SSP
ORDEM DE SERVICO TOTAL N° 32/2024
1° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 05/08/2024 A 03/09/2024 NO VALOR DE 190.702,82
2° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 04/09/2024 A 30/09/2024 NO VALOR DE 120.411,69
2° ADITIVO DE VALOR DE 425.600,00
3° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/10/2024 A 30/10/2024 NO VALOR DE 205.513,82
12 FATURA REF NOTA FISCAL N° 67 DE 28/10/2024 NO VALOR DE 190.702,82
4° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/11/2024 A 30/11/2024 NO VALOR DE 109.311,08
5° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/12/2024 A 31/12/2024 NO VALOR DE 91.619,88
22 FATURA REF NOTA FISCAL N° 71 DE 27/11/2024 NO VALOR DE 120.411,69
32 FATURA REF NOTA FISCAL Ne° 75 DE 02/12/2024 NO VALOR DE 205.513,82
6° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/01/2025 A 30/01/2025 NO VALOR DE 69.374,50
7° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 31/01/2025 A 01/03/2025 NO VALOR DE 58.945,03
8° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 02/03/2025 A 31/03/2025 NO VALOR DE 90.278,68
42 FATURA REF NOTA FISCAL Ne° 13 DE 12/03/2025 NO VALOR DE 109.311,08
9° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/04/2025 A 30/04/2025 NO VALOR DE 111.786,24
52 FATURA REF NOTA FISCAL N° 19 DE 03/04/2025 NO VALOR DE 91.619,88
82 FATURA REF NOTA FISCAL N° 24 DE 14/04/2025 NO VALOR DE 49.323,32
72 FATURA REF NOTA FISCAL Ne° 23 DE 14/04/2025 NO VALOR DE 28.898,81
62 FATURA REF NOTA FISCAL N° 22 DE 14/04/2025 NO VALOR DE 45.768,67
3° ADITIVO DE PRAZO DE VIGENCIA DE 6 MESES
3° ADITIVO DE PRAZO DE EXECUGAO DE 180 DIAS
10° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/05/2025 A 31/05/2025 NO VALOR DE 236.431,62
112 FATURA REF NOTA FISCAL N° 32 DE 13/05/2025 NO VALOR DE 69.374,50
102 FATURA REF NOTA FISCAL N° 34 DE 13/05/2025 NO VALOR DE 21.988,77
92 FATURA REF NOTA FISCAL Ne° 33 DE 13/05/2025 NO VALOR DE 26.234,66
122 FATURA REF NOTA FISCAL N° 35 DE 19/05/2025 NO VALOR DE 16.649,88
132 FATURA REF NOTA FISCAL N° 44 DE 24/06/2025 NO VALOR DE 58.945,03
142 FATURA REF NOTA FISCAL N° 53 DE 05/08/2025 NO VALOR DE 90.278,68
182 FATURA REF NOTA FISCAL N° 59 DE 11/08/2025 NO VALOR DE 10.220,59
192 FATURA REF NOTA FISCAL N° 60 DE 11/08/2025 NO VALOR DE 8.566,46
152 FATURA REF NOTA FISCAL N° 56 DE 11/08/2025 NO VALOR DE 17.830,71
162 FATURA REF NOTA FISCAL N° 57 DE 11/08/2025 NO VALOR DE 11.258,49
172 FATURA REF NOTA FISCAL N° 58 DE 11/08/2025 NO VALOR DE 19.215,54
202 FATURA REF NOTA FISCAL N° 61 DE 11/08/2025 NO VALOR DE 6.486,52
212 FATURA REF NOTA FISCAL Ne° 54 DE 11/08/2025 NO VALOR DE 19.658,17
222 FATURA REF NOTA FISCAL Ne° 62 DE 13/08/2025 NO VALOR DE 30.107,94
232 FATURA REF NOTA FISCAL N° 70 DE 09/09/2025 NO VALOR DE 111.786,24
242 FATURA REF NOTA FISCAL Ne° 71 DE 10/09/2025 NO VALOR DE 37.280,71
4° ADITIVO DE VALOR DE 110.638,46
252 FATURA REF NOTA FISCAL N° 77 DE 09/10/2025 NO VALOR DE 236.431,62
262 FATURA REF NOTA FISCAL N° 78 DE 16/10/2025 NO VALOR DE 78.849,95

Péagina

rptExtratoContratoForm

DATA DE ASSINATURA | VALOR DO CONTRATO
2.720. 809, 39

APCSTI LAVENTO VALOR
retificacéo clas clusul as segunda: acrescinp de 97.868,77 e terceira:

lde2



LICITACAO/CONTRATO
MODALIDADE DA LICITAGAO N° DA LICITAGAO | DATALICITAGAO  |N° DO CONTRATO DATA DE ASSINATURA | VALOR DO CONTRATO
00007/ 2024- SSP 18/ 06/ 2024 2.720. 809, 39

CONTRATADA(S)
AP Construgfes e Servic¢os Ltda

OBJETO
CONSTRUGAO DE DELEGACI A DE GRANDE PORTE EM ESTANCI A/ SE - CONCORRENCI A N° 03/2021. 1° APOSTI LAVENTO VALOR
524.297,03. 1° Apostilanento ref. retificacdo clas clusul as segunda: acrescinp de 97.868,77 e terceira:
acresci no de 346.194,98. Fonte Recurso Federal, classificagdo orcanmentaria: 22401.06.181. 0025;

Proj eto/ Atividade :339; Elenmento de Despesa: 4.4.90.51 e Fonte de Recursos 713.

HISTORICO
SEQ TIPO DATA DESCRIGAO
PRAZOS DE VIGENCIA (em meses)
PRAZO ORIGINAL PRAZO ADITADO PRAZO ATUAL INICIO DA VIGENCIA TERMINO DA VIGENCIA
12 6 18 18/ 06/ 2024 17/ 12/ 2025
PRAZOS DE EXECUCAO (em dias)
PRAZO ORIGINAL PRAZO ADITADO PRAZO ATUAL PRAZO PARALISADO INICIO DA VIGENCIA TERMINO DA VIGENCIA
300 180 480 0 05/ 08/ 2024 27/ 11/ 2025
VALORES DO CONTRATO
VALOR ORIGINAL DO CONTRATO VALOR ADITADO VALOR SUPRIMIDO VALOR ATUAL DO CONTRATO
2.184.570, 93 536. 238, 46 2.720. 809, 39
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